


Edição 27 | Ano 2021
24 de fevereiro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AB2PNXFD-SQLFEYWA-DMZE1AYH-RERO7QUK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 031/2021, DISPENSA n° 031/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CONTRATADA: ADILIO MACEDO DE SOUZA ME, CNPJ: 13.689.952/0001-06

VALOR: R$ 9.765,00 (nove mil setecentos e sessenta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 30 dias

Angical, 18 de fevereiro de 2021 Emerson Mariani Dias, Prefeito Municipal de Angical -
Bahia.

PRAÇA DA BANDEIRA – S/N CENTRO – ANGICAL - BAHIA

Edição 27 | Ano 2021
24 de fevereiro de 2021

Página 3

Certificação Digital: AB2PNXFD-SQLFEYWA-DMZE1AYH-RERO7QUK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 025/2021, DISPENSA n° 025/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CONTRATADA: JOSEMAR DE OLIVEIRA FERREIRA, CNPJ: 10.598.833/0002-30

VALOR: R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais)
VIGÊNCIA: 120 dias

Angical, 18 de fevereiro de 2021 Emerson Mariani Dias, Prefeito Municipal de Angical -
Bahia.

PRAÇA DA BANDEIRA – S/N CENTRO – ANGICAL - BAHIA

Edição 27 | Ano 2021
24 de fevereiro de 2021

Página 4

Certificação Digital: AB2PNXFD-SQLFEYWA-DMZE1AYH-RERO7QUK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 033/2021, DISPENSA n° 033/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CONTRATADA: DIEGO VILELA MORAIS SOUZA, CNPJ: 17.212.956/0001-50

VALOR: R$ 2.281,50 (dois mil duzentos e oitenta e um  reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 30 dias

Angical, 23 de fevereiro de 2021 Emerson Mariani Dias, Prefeito Municipal de Angical -
Bahia.

PRAÇA DA BANDEIRA – S/N CENTRO – ANGICAL - BAHIA

Edição 27 | Ano 2021
24 de fevereiro de 2021

Página 5

Certificação Digital: AB2PNXFD-SQLFEYWA-DMZE1AYH-RERO7QUK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 030/2021, DISPENSA n° 030/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CONTRATADA: JOÃO FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 012.045.305-30.

VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
VIGÊNCIA: 360 dias
Angical,  05 de janeiro de 2021 Emerson Mariani Dias, Prefeito Municipal de Angical  -
Bahia.

PRAÇA DA BANDEIRA – S/N CENTRO – ANGICAL - BAHIA

Edição 27 | Ano 2021
24 de fevereiro de 2021

Página 6

Certificação Digital: AB2PNXFD-SQLFEYWA-DMZE1AYH-RERO7QUK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 0017/2021, INEXIGIBILIDADE n° 017/2021

CONTRATO Nº: 010/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CONTRATADA: NOVAIS CONTÁBIL EIRELI - ME.

OBJETO: Atender despesas com a prestação de serviços técnicos especializados de Assessoria e

Consultoria contábil,  na execução orçamentária, acompanhamento dos lançamentos contábeis,

fechamento  da  prestação  de  contas  mensais  e  anuais,  entrega  dos  relatórios  e  balancetes,

acompanhamento das notificações junto a Inspetoria do Tribunal de Contas dos Municípios do

Estado da Bahia.

VALOR: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). 
VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

Angical, 13 de janeiro de 2021. Emerson Mariani Dias, Prefeito Municipal

Praça 09 de Maio, S/N – Centro - Buritirama – Bahia
CEP 47120-000 – e-mail: cmburitirama@gmail.com

Edição 27 | Ano 2021
24 de fevereiro de 2021

Página 7

Certificação Digital: AB2PNXFD-SQLFEYWA-DMZE1AYH-RERO7QUK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

                                                    RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
031/2021 . PROCESSO Nº 031/2021

DISPENSA Nº 031/2021. Processo Administrativo nº 031/2021. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL. 

Contratado: ADILIO MACEDO DE SOUZA ME, CNPJ: 13.689.952/0001-06. 

Objeto:  Aquisição  de  adesivos  e  serviços  de  plotagem  de  veículos  perte4ncenetes  a  frota

municipal

Valor: R$ 9.765,00 (nove mil e setecentos e sessenta e cinco  reais) 

Justificativa: Fundamentado  no  Art.  24,  Inciso  II,  da  lei  8.666/93, DA AUTORIZAÇÃO

Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO. Angical - BA, 18 de

fevereiro de 2021. Emerson Mariani Dias-Prefeito Municipal de Angical - Bahia

PRAÇA DA BANDEIRA –S/N CENTRO – ANGICAL – BAHIA

CEP 47960-000

Edição 27 | Ano 2021
24 de fevereiro de 2021

Página 8

Certificação Digital: AB2PNXFD-SQLFEYWA-DMZE1AYH-RERO7QUK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

                                                    RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
025/2021 . PROCESSO Nº 025/2021

DISPENSA Nº 025/2021. Processo Administrativo nº 025/2021. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL. 

Contratado: JOSEMAR FERREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ: 10.598.833/0001-30. 

Objeto:  Aquisição  de  GAS  LIQUEFEITO PARA ATENDER AS  NECESSIDADES   DAS

DISTINTAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

Valor: R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais) 

Justificativa: Fundamentado  no  Art.  24,  Inciso  II,  da  lei  8.666/93, DA AUTORIZAÇÃO

Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO. Angical - BA, 18 de

fevereiro de 2021. Emerson Mariani Dias-Prefeito Municipal de Angical - Bahia

PRAÇA DA BANDEIRA –S/N CENTRO – ANGICAL – BAHIA

CEP 47960-000

Edição 27 | Ano 2021
24 de fevereiro de 2021

Página 9

Certificação Digital: AB2PNXFD-SQLFEYWA-DMZE1AYH-RERO7QUK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

                                                    RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
033/2021 . PROCESSO Nº 033/2021

DISPENSA Nº 033/2021. Processo Administrativo nº 033/2021. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL. 

Contratado: DIEGO VILELA MORAIS SOUZA, CNPJ: 17.212.956/0001-50. 

Objeto: Aquisição de material de construção para reparos no muro do Cemitério local 

Valor: R$ 2.281,50 (dois mil duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos) 

Justificativa: Fundamentado  no  Art.  24,  Inciso  II,  da  lei  8.666/93, DA AUTORIZAÇÃO

Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO. Angical - BA, 18 de

fevereiro de 2021. Emerson Mariani Dias-Prefeito Municipal de Angical - Bahia

PRAÇA DA BANDEIRA –S/N CENTRO – ANGICAL – BAHIA

CEP 47960-000

Edição 27 | Ano 2021
24 de fevereiro de 2021

Página 10

Certificação Digital: AB2PNXFD-SQLFEYWA-DMZE1AYH-RERO7QUK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

                                                    RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 017/2021 . PROCESSO Nº 017/2021

Inexigibilidade Nº 017/2021. Processo Administrativo nº 017/2021.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL. 
Contratado: NOVAIS CONTÁBIL EIRELI – ME
Objeto:  Atender  despesas  com  a  prestação  de  serviços  técnicos  especializados  de
Assessoria  e  Consultoria  contábil,  na  execução  orçamentária,  acompanhamento  dos
lançamentos contábeis,  fechamento da prestação de contas mensais e anuais, entrega
dos  relatórios  e  balancetes,  acompanhamento  das  notificações  junto  a  Inspetoria  do
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia. Valor: R$ 300.000,00 (trezentos
mil reais). 
Justificativa: Fundamentado  no  Caput  Art.  25,  da  lei  8.666/93,  combinado  com o
Artigo 2º,§§ 1º e 2º da Lei 14.039/2020. DA AUTORIZAÇÃO  Autorizo a presente
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 
Angical, 13 de janeiro de 2021. Emerson Mariani DiasPrefeito Municipal

PRAÇA DABANDEIRA S/N – CENTRO – ANGICAL – BAHIA
CEP 47960 - 000

Edição 27 | Ano 2021
24 de fevereiro de 2021

Página 11

Certificação Digital: AB2PNXFD-SQLFEYWA-DMZE1AYH-RERO7QUK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

                                                    RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
030/2021 . PROCESSO Nº 030/2021

DISPENSA Nº 030/2021. Processo Administrativo nº 030/2021. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL. 

Contratado: JOÃO FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 012.045.305-30. Objeto: locação de

imóvel urbano para uso do Departamento de Policia Militar. 

Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

Justificativa: Fundamentado  no  Art.  24,  Inciso  X,  da  lei  8.666/93, DA AUTORIZAÇÃO

Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO. Angical - BA, 05 de

janeiro de 2021. Emerson Mariani Dias-Prefeito Municipal de Angical - Bahia

PRAÇA DA BANDEIRA –S/N CENTRO – ANGICAL – BAHIA

CEP 47960-000

Edição 27 | Ano 2021
24 de fevereiro de 2021

Página 12

Certificação Digital: AB2PNXFD-SQLFEYWA-DMZE1AYH-RERO7QUK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



Edição 27 | Ano 2021
24 de fevereiro de 2021

Página 13

Certificação Digital: AB2PNXFD-SQLFEYWA-DMZE1AYH-RERO7QUK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



Edição 27 | Ano 2021
24 de fevereiro de 2021

Página 14

Certificação Digital: AB2PNXFD-SQLFEYWA-DMZE1AYH-RERO7QUK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



Edição 27 | Ano 2021
24 de fevereiro de 2021

Página 15

Certificação Digital: AB2PNXFD-SQLFEYWA-DMZE1AYH-RERO7QUK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical



Edição 27 | Ano 2021
24 de fevereiro de 2021

Página 16

Certificação Digital: AB2PNXFD-SQLFEYWA-DMZE1AYH-RERO7QUK
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/angical


	EXTRATO
	EXTRATO

	TERMO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 

	DECRETO
	DECRETO


		2021-02-24T16:10:35-0300




